
　令和 ４ 年度　入札結果　（単位：円）

年月日 担当課等 事　業　名　 予定価格（税込み） 落札額（税込み） 落　札　者 参加者数

R4.9.6 事業戦略室 令和4年度　飯山市情報センター　大容量光ディスクストレージシステム更新業務 1,595,000 1,408,000 ㈱ビジュアルナガノ 2

R4.9.6 道路河川課 令和4年度　社会資本整備総合交付金事業　市道7-502号（大塚）測量設計業務委託 5,830,000 5,775,000 ㈱しな測 3

R4.9.6 まちづくり課 令和4年度　飯山城址整備事業　西曲輪・三ノ丸防災ベンチ設置工事 4,323,000 4,290,000 ㈲小山商会 7

R4.9.6 子ども育成課 令和4年度　保育園運営事業保育園（下衣）購入 586,894 481,778 ㈱スワロースキー 4

R4.9.6 事業戦略室
令和4年度　飯山市情報センター　自主放送タイムサーバー設備等更新
業務

2,519,000 1,964,160
パナソニックコネクト㈱現場ソ
リューションカンパニー中日本社

5

R4.9.6 上下水道課
令和4年度　（仮称）北畑住宅団地 上水道施設整備事業に伴う配水管布
設工事

4,532,000 4,477,000 ㈱宮本園 4

R4.9.6 商工観光課 令和4年度　道の駅拡張整備事業　既存施設除却工事 25,256,000 23,650,000 ㈱フクザワコーポレーション 14

R4.9.13 まちづくり課 令和4年度　都市計画環境整備事業　愛宕町雁木屋根塗装修繕工事 6,644,000 6,380,000 ㈱太洋 5

R4.9.13 上下水道課
令和4年度　社会資本整備総合交付金事業　有尾汚水中継ポンプ場耐
震化工事

13,519,000 13,310,000 ㈱本木建設 11

R4.9.13 まちづくり課
令和4年度　浸水対策下水道事業　城山雨水排水ポンプ場監視操作盤
工事

7,337,000 7,260,000 富士工機㈱ 7

R4.9.13 まちづくり課 令和4年度　まち並整備（高質空間形成）事業　南大手門通り道路改良工事 15,103,000 14,850,000 ㈱フクザワコーポレーション 10

R4.9.13 子ども育成課 令和4年度　児童福祉施設整備　しらかば保育園立木伐採業務委託 1,914,000 1,870,000 ㈱藤巻建設 5

R4.9.13 子ども育成課 令和4年度　義務教育振興事業　加湿空気清浄機購入 3,465,000 2,051,500 ㈲信越電機 12

R4.9.20 上下水道課 令和4年度　静間配水池 水位計 更新工事 2,508,000 2,310,000 中信アスナ㈱　長野支店 4

R4.9.20 道路河川課 令和4年度　（国補）道路メンテナンス事業　7-40号橋（ふけの橋）橋梁修繕工事 5,687,000 5,225,000 ㈱栗林建設 7

R4.9.20 まちづくり課 令和4年度　飯山城址整備事業　南大手門周辺実施設計業務 10,197,000 9,295,000 ㈱AB.do 4

R4.9.20 子ども育成課 令和4年度　中学校施設整備事業　城北中学校トイレ改修設計業務委託 2,200,000 1,815,000 高澤建築㈲一級建築士事務所 6

R4.9.27 選管事務局
令和4年10月23日執行　飯山市議会議員一般選挙及び飯山市長選挙ポ
スター掲示場設置業務委託

3,806,000 2,068,000 (有)アド・ムラマツ 4



年月日 担当課等 事　業　名　 予定価格（税込み） 落札額（税込み） 落　札　者 参加者数

R4.9.27 まちづくり課 令和4年度　都市公園等施設整備事業　上町児童公園施設整備工事 2,431,000 2,420,000 ㈲小山商会 7

R4.9.27 上下水道課
令和4年度　特定環境保全公共下水道事業　斑尾終末処理場活性炭吸
着塔設備修繕工事

1,783,100 1,064,800 鍋林㈱長野営業所 5

R4.9.27 上下水道課
令和4年度　下水処理場汚泥脱水用凝集剤（両性ポリマー）購入（後期単
価契約）

746 578 鍋林㈱長野営業所 3

R4.9.27 上下水道課
令和4年度　下水処理場汚泥脱水用凝集剤（ポリアミジン）購入（後期単
価契約）

1,776 1,716 鍋林㈱長野営業所 3

R4.9.27 商工観光課
令和4年度　道の駅拡張整備事業　農業観光振興拠点施設外構（その
２）工事

26,229,500 26,070,000 伊東建設㈱ 10

R4.9.27 上下水道課 令和4年度　市道1-104号（長峰）老朽管布設替工事 27,027,000 26,950,000 ㈲髙澤 4


